
 

 

 
ГОРОДСКАЯ ДУМА  ГОРОДА  НИЖНЕГО  НОВГОРОДА 

РЕШЕНИЕ 
 

┌  ┐

 Об утверждении Перечня муници-

пальных учреждений и имущества 

муниципальной собственности города 

Нижнего Новгорода, передаваемого в 

государственную собственность Ниже-

городской области 

 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 22 августа 2004 года № 122-ФЗ 

«О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и 

признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской 

Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и 

дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации 

законодательных (представительных) и исполнительных органов государ-

ственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 29 

Устава города Нижнего Новгорода, Положением о порядке управления и 

распоряжения имуществом, находящимся в  муниципальной собственности 

города Нижнего Новгорода, о порядке принятия имущества в муниципальную 

собственность, принятым решением городской Думы города Нижнего 

Новгорода от 27.05.2015 № 114, на основании обращения министерства 

инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

1. Утвердить Перечень муниципальных учреждений, передаваемых в 

государственную собственность Нижегородской области (приложение № 1).  

2. Утвердить Перечень имущества муниципальной собственности города 

Нижнего Новгорода, передаваемого в государственную собственность 

Нижегородской области (приложение № 2).  

3. Рекомендовать администрации города Нижнего Новгорода направить 

утвержденные Перечни в министерство инвестиций, земельных и 

имущественных отношений Нижегородской области для рассмотрения и 

подготовки решения о приеме указанных в них учреждений и имущества в 

государственную собственность Нижегородской области.  

 

 20.06.2018 

 

 № 151 



2 

 

4. Решение вступает в силу со дня его подписания.. 

 

 

 
Председатель городской Думы 

города Нижнего Новгорода                                                                   Д.З. Барыкин 
 

 



 

 

Приложение № 1 

к решению городской Думы  

от 20.06.2018 № 151 

 
Перечень  

муниципальных учреждений, передаваемых в государственную собственность Нижегородской области 

 
№  

п/п 
Полное наименование организации Адрес места нахожденияорганизации, 

ИНН организации 
 

1. 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Специализированная детско - юношеская 

спортивная школа олимпийского резерва по прыжкам на лыжах 

с трамплина и лыжному двоеборью»  

 

603024, г.Нижний Новгород,  

Нижегородский район, пл.Сенная, д.2.  

ИНН 5260055106 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

Приложение № 2 

к решению городской Думы  

от 20.06.2018 № 151 
 

Перечень  

имущества муниципальной собственности города Нижнего Новгорода, 

передаваемого в государственную собственность Нижегородской области 

 

№  

п/п 

Полное  

наименование  

организации 

Адрес места  

нахождения 

организации, 

ИНН 

организации 

Наименование 

имущества 

Адрес места 

нахождения  

имущества 

Индивидуализиру-

ющие характеристики 

имущества 

 

Балансовая 

стоимость 

(руб.) 

Остаточная 

стоимость на 

01.06.2018 

(руб.) 

 Муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

дополнительног

о образования 

«Специализиров

анная детско - 

юношеская 

спортивная 

школа 

олимпийского 

резерва по 

прыжкам на 

лыжах с 

трамплина и 

лыжному 

двоеборью» 

603024 

г.Нижний 

Новгород, 

Нижегородс-

кий район, 

пл.Сенная, д.2. 

ИНН 

5260055106 

Нежилые здания: 

  

  

1.   

Нежилое здание 

(судейская будка)  

Нижегородская область, 

г. Нижний Новгород, 

Нижегородский район, 

пл.Сенная, д.2 

Площадь 25,9 кв.м. 

Инвентарный номер 

0001010012 

62786,00 

 

 

 

3112,35 



5 

 

2. 

  Гараж металлический 

Нижегородская область, 

г. Нижний Новгород, 

Нижегородский район, 

пл.Сенная, д.2 

Площадь 24,0 кв.м. 

Инвентарный номер 

M000001754 

39638,56 

 

 

 

19257,63 

3. 

  Гараж металлический 

Нижегородская область, 

г. Нижний Новгород, 

Нижегородский район, 

пл.Сенная, д.2 

Площадь 24,0 кв.м. 

Инвентарный номер 

M000001755 

32611,60 

 

 

 

32611,60 

 

4. 

  Гараж металлический 

Нижегородская область, 

г. Нижний Новгород, 

Нижегородский район, 

пл.Сенная, д.2 

Площадь 24,0 кв.м. 

Инвентарный номер 

M000001757 

32611,60 

 

 

 

32611,60 

 

5. 

  Гараж металлический 

Нижегородская область, 

г. Нижний Новгород, 

Нижегородский район, 

пл.Сенная, д.2 

Площадь 24,0 кв.м. 

Инвентарный номер 

M000001756  

32611,60 

 

 

 

32611,60 

 

6. 

  
Нежилое здание 

(дачный домик № 1) 

Нижегородская область, 

г. Нижний Новгород, 

Нижегородский район, 

набережная Гребного 

канала, д.1, лит.А 

Площадь 21,9 кв.м. 

Инвентарный номер 

M000000644 

66715,00 

 

 

 

0,00 

 

7. 

  
Нежилое здание 

(дачный домик № 2) 

Нижегородская область, 

г. Нижний Новгород, 

Нижегородский район, 

набережная Гребного 

канала, д.2, лит.Б 

Площадь 22,9 кв.м. 

Инвентарный номер 

M000000645 

66715,00 

 

 

 

0,00 

 

8. 

  
Нежилое здание 

(дачный домик № 3) 

Нижегородская область, 

г. Нижний Новгород, 

Нижегородский район, 

набережная Гребного 

канала, д.3, лит.В 

Площадь 22,9 кв.м. 

Инвентарный номер 

M000000646 

66715,00 

 

 

 

0,00 

 



6 

 

9. 

  
Нежилое здание 

(дачный домик № 4) 

Нижегородская область, 

г. Нижний Новгород, 

Нижегородский район, 

 набережная Гребного 

канала, д.4 

Площадь 22,8 кв.м. 

Инвентарный номер 

M000000632 

66702,00 

 

 

 

0,00 

 

10. 

  
Нежилое здание 

(дачный домик № 5) 

Нижегородская область, 

г. Нижний Новгород, 

Нижегородский район, 

 набережная Гребного 

канала, д.5, лит.Е 

Площадь 23,7 кв.м. 

Инвентарный номер 

M000000634 

56779,00 

 

 

 

0,00 

 

11. 

  
Нежилое здание 

(дачный домик № 6) 

Нижегородская область, 

г. Нижний Новгород, 

Нижегородский район, 

 набережная Гребного 

канала, д.6, лит.Ж 

Площадь 23,1 кв.м. 

Инвентарный номер 

M000000633 

56779,00 

 

 

 

0,00 

 

12. 

  
Нежилое здание 

(дачный домик № 7) 

Нижегородская область, 

г. Нижний Новгород, 

Нижегородский район, 

 набережная Гребного 

канала, д.7, лит.И 

Площадь 23,2 кв.м. 

Инвентарный номер 

M000000635 

56779,00 

 

 

 

0,00 

 

13. 

  
Нежилое здание 

(дачный домик № 8) 

Нижегородская область, 

г. Нижний Новгород, 

Нижегородский район, 

 набережная Гребного 

канала, д.8, лит.К 

Площадь 23,6 кв.м. 

Инвентарный номер 

M000000636 

56779,00 

 

 

 

0,00 

 

14. 

  
Нежилое здание 

(дачный домик № 9) 

Нижегородская область, 

г. Нижний Новгород, 

Нижегородский район, 

 набережная Гребного 

канала, д.9, лит.F 

Площадь 21,9 кв.м. 

Инвентарный номер 

M000000637 

60292,00 

 

 

 

0,00 

 



7 

 

15. 

  
Нежилое здание 

(дачный домик № 10) 

Нижегородская область, 

г. Нижний Новгород, 

Нижегородский район, 

 набережная Гребного 

канала, д.10, лит.Я 

Площадь 22,8 кв.м. 

Инвентарный номер 

M000000639 

68404,00 

 

 

 

0,00 

 

16 

  
Нежилое здание 

(дачный домик № 11) 

Нижегородская область, 

г. Нижний Новгород, 

Нижегородский район, 

 набережная Гребного 

канала, д.11, лит.Ю 

Площадь 22,5 кв.м. 

Инвентарный номер 

M000000638 

68404,00 

 

 

 

0,00 

 

17. 

  
Нежилое здание 

(дачный домик № 12) 

Нижегородская область, 

г. Нижний Новгород, 

Нижегородский район, 

 набережная Гребного 

канала, д.12, лит.Э 

Площадь 23,0 кв.м. 

Инвентарный номер 

M000000640 

68404,00 

 

 

 

0,00 

 

18. 

  
Нежилое здание 

(дачный домик № 13) 

Нижегородская область, 

г. Нижний Новгород, 

Нижегородский район, 

 набережная Гребного 

канала, д.13, лит.Щ 

Площадь 23,3 кв.м. 

Инвентарный номер 

M000000641 

60279,00 

 

 

 

0,00 

 

19. 

  
Нежилое здание 

(дачный домик № 14) 

Нижегородская область, 

г. Нижний Новгород, 

Нижегородский район, 

 набережная Гребного 

канала, д.14, лит.Ш 

Площадь 23,2 кв.м. 

Инвентарный номер 

M000000642 

60279,00 

 

 

 

0,00 

 

20. 

  
Нежилое здание 

(дачный домик № 15) 

Нижегородская область, 

г. Нижний Новгород, 

Нижегородский район, 

 набережная Гребного 

канала, д.15, лит.Ч 

Площадь 22,9 кв.м. 

Инвентарный номер 

M000000643 

60279,00 

 

 

 

0,00 

 



8 

 

21. 

  
Нежилое здание 

(дачный домик № 16) 

Нижегородская область, 

г. Нижний Новгород, 

Нижегородский район, 

 набережная Гребного 

канала, д.16, лит.Ц 

Площадь 23,4 кв.м. 

Инвентарный номер 

M000000630 

68239,00 

 

 

 

0,00 

 

22. 

  
Нежилое здание 

(дачный домик № 17) 

Нижегородская область, 

г. Нижний Новгород, 

Нижегородский район, 

 набережная Гребного 

канала, д.17, лит.Ф 

Площадь 23,2 кв.м. 

Инвентарный номер 

M000000631 

68280,00 

 

 

 

0,00 

 

23. 

  
Нежилое здание 

(дачный домик № 18) 

Нижегородская область, 

г. Нижний Новгород, 

Нижегородский район, 

 набережная Гребного 

канала, д.18, лит.У 

Площадь 23,1 кв.м. 

Инвентарный номер 

M000000629 

63476,00 

 

 

 

0,00 

 

24. 

  
Нежилое здание 

(дачный домик № 19) 

Нижегородская область, 

г. Нижний Новгород, 

Нижегородский район, 

 набережная Гребного 

канала, д.19, лит.T 

Площадь 23,1 кв.м. 

Инвентарный номер 

M000000625 

63463,00 

 

 

 

0,00 

 

25. 

  
Нежилое здание 

(дачный домик № 20) 

Нижегородская область, 

г. Нижний Новгород, 

Нижегородский район, 

 набережная Гребного 

канала, д.20, лит.С 

Площадь 23,4 кв.м. 

Инвентарный номер 

M000000624 

74827,00 

 

 

 

0,00 

 

26. 

  
Нежилое здание 

(дачный домик № 21) 

Нижегородская область, 

г. Нижний Новгород, 

Нижегородский район, 

 набережная Гребного 

канала, д.21, лит.Р 

Площадь 23,3 кв.м. 

Инвентарный номер 

M000000626 

74840,00 

 

 

 

0,00 

 



9 

 

27. 

  
Нежилое здание 

(дачный домик №22) 

Нижегородская область, 

г. Нижний Новгород, 

Нижегородский район, 

 набережная Гребного 

канала, д.22, лит.П 

Площадь 23,5 кв.м. 

Инвентарный номер 

M000000628 

74827,00 

 

 

 

0,00 

 

28. 

  
Нежилое здание 

(дачный домик №23) 

Нижегородская область, 

г. Нижний Новгород, 

Нижегородский район, 

 набережная Гребного 

канала, д.23, лит.Н 

Площадь 23,4 кв.м. 

Инвентарный номер 

M000000627 

72891,00 

 

 

 

0,00 

 

29. 

  
Нежилое здание 

(дачный домик №24) 

Нижегородская область, 

г. Нижний Новгород, 

Нижегородский район, 

 набережная Гребного 

канала, д.24, лит.М 

Площадь 23,8 кв.м. 

Инвентарный номер 

M000000623 

72891,00 

 

 

 

0,00 

 

30. 

  
Нежилое здание 

(дачный домик №25) 

Нижегородская область, 

г. Нижний Новгород, 

Нижегородский район, 

 набережная Гребного 

канала, д.25, лит.S 

Площадь 24,7 кв.м. 

Инвентарный номер 

M000000622 

68390,00 

 

 

 

0,00 

 

31. 

  
Нежилое здание 

(склад) 

Нижегородская область, 

г. Нижний Новгород, 

Нижегородский район, 

набережная Гребного 

канала, лит.S 

Площадь 1864,0 кв.м. 

Инвентарный номер 

M000000621 

1239112,00 

 

 

 

0,00 

 

32. 

  
Нежилое здание 

(туалет) 

Нижегородская область, 

г. Нижний Новгород, 

Нижегородский район, 

набережная Гребного 

канала 

Площадь 15,0 кв.м. 

Инвентарный номер 

M000000648 

24952,00 

 

 

 

0,00 

 



10 

 

33. 

  
Нежилое здание 

(туалет) 

Нижегородская область, 

г. Нижний Новгород, 

Нижегородский район, 

набережная Гребного 

канала 

Площадь 15,0 кв.м. 

Инвентарный номер 

M000000647 

19130,00 

 

 

 

0,00 

 

34. 

  
Складской модуль 

(ангар) 

Нижегородская область, 

г. Нижний Новгород, 

Нижегородский район, 

набережная Гребного 

канала 

Площадь 206,0 кв.м. 

Инвентарный номер 

M000000621 

206476,00 

 

 

 

0,00 

 

   Сооружения:     

1. 

  
Сооружение – 

ТРАМПЛИН К-40 

Нижегородская область, 

г. Нижний Новгород, 

Нижегородский район, 

 пл.Сенная, д.2 

Площадь 450,0 кв.м 

Дата ввода в 

эксплуатацию 

01.01.1989. 

Инвентарный номер 

000000626 

773547,00 

 

 

 

0,00 

 

2. 

  
Летнее покрытие для 

трамплинов 

Нижегородская область, 

г. Нижний Новгород, 

Нижегородский район, 

 пл.Сенная, д.2 

Дата ввода в 

эксплуатацию 

02.10.2007. 

Инвентарный номер 

000000627 

1199330,95 

 

 

 

0,00 

 

 

  
Производственный и 

хозяйственный 

инвентарь: 

  

  

1. 

  Тренажер Витязь  

Дата ввода в 

эксплуатацию 

01.01.1980. 

Инвентарный номер 

0001310013 

62273,18 

 

 

 

0,00 

 



11 

 

2. 

  

Система 

хронометража «ATGE 

TIMI» (техническое 

снаряжение LISKI) 

 

Дата ввода в 

эксплуатацию 

01.05.2011. 

Инвентарный номер 

М00001550 

194935,26 

 

 

 

27597,58 

 

3. 

  

Тренажер Беговая 

дорожка Oxygen 

Plazma 

 

Дата ввода в 

эксплуатацию 

13.12.2011. 

Инвентарный номер 

М000001747 

106000,00 

 

 

 

36400,61 

 

4. 

  
Штанга олимпийская 

в компл.с диск.18 шт. 
 

Дата ввода в 

эксплуатацию 

28.02.2012. 

Инвентарный номер 

М000001799 

44723,81 

 

 

 

16771,31 

 

 
  

Машины и 

оборудование: 
  

  

1. 

  Генератор Вихрь  

Дата ввода в 

эксплуатацию 

04.06.2008. 

Инвентарный номер 

М000001124 

45490,00 

 

 

 

0,00 

 

2. 

  
Снегоуборщик Briggs 

stratton 
 

Дата ввода в 

эксплуатацию 

16.12.2011. 

Инвентарный номер 

М000001719 

80900,00 

 

 

 

6741,30 

 

3. 

  Снегогенератор плат.  

Дата ввода в 

эксплуатацию 

01.01.1980. 

Инвентарный номер 

0001310009 

67110,04 

 

 

 

0,00 

 



12 

 

4. 

  
Снеговая пушка 

Метель 
 

Дата ввода в 

эксплуатацию 

20.12.2004. 

Инвентарный номер 

0001310031 

223014,00 

 

 

 

0,00 

 

5. 

  
Видеокамера 

Националь 
 

Дата ввода в 

эксплуатацию 

01.01.1990. 

Инвентарный номер 

0001310001 

240545,25 

 

 

 

0,00 

 

6. 

  
Система 

видеонаблюдения 
 

Дата ввода в 

эксплуатацию 

27.09.2007. 

Инвентарный номер 

М000001110 

66360,00 

 

 

 

0,00 

 

7. 

  

Лебедка 

электрическая ТЛ-

16М с канатом 100 м 

 

Дата ввода в 

эксплуатацию 

08.09.2015. 

Инвентарный номер 

М00001950 

73000,00 

 

 

 

53533,44 

 

 
  

Транспортные 

средства: 
  

  

1. 

  Снегоход Буран 1  

Дата ввода в 

эксплуатацию 

13.11.2008. 

Инвентарный номер 

М0000001094 

132950,00 

 

 

 

0,00 

2. 

  
Трактор 

Владимировец 
 

Дата ввода в 

эксплуатацию 

01.01.1990. 

Инвентарный номер 

0001510008 

185477,95 

 

 

 

0,00 



13 

 

3. 

  ВАЗ 21102  

Дата ввода в 

эксплуатацию 

10.12.2005. 

Инвентарный номер 

М0000001094, 

№ПТС 63КТ334724 

220000,00 

 

 

 

0,00 

4. 

  
Автобус ПАЗ 32053-

07 
 

Дата ввода в 

эксплуатацию 

02.07.2007. 

Инвентарный номер 

М0000001092, 

№ПТС 52MH315584 

773000,00 

 

 

 

0,00 

5. 

  Автобус ПАЗ 3205  

Дата ввода в 

эксплуатацию 

30.04.2010. 

Инвентарный номер 

0001510004, 

№ПТС 52КВ900493 

137901,64 

 

 

 

0,00 

6. 

  Газель ГАЗ-3221-24  

Дата ввода в 

эксплуатацию 

23.11.2001. 

Инвентарный номер 

0001510010, 

№ПТС 52КА913795 

255340,80 

 

 

 

0,00 

7. 

  УАЗ 3962  

Дата ввода в 

эксплуатацию 

01.01.1990. 

Инвентарный номер 

0001510003, 

№ПТС 52ЕН779906 

191000,00 

 

 

 

0,00 



14 

 

8. 

  Велосипед Forward  

Дата ввода в 

эксплуатацию 

24.05.2011. 

Инвентарный номер 

М00001553 

6620,00 

 

 

 

1620,00 

9. 

  Велосипед Forward  

Дата ввода в 

эксплуатацию 

24.05.2011. 

Инвентарный номер 

М00001555 

6620,00 

 

 

 

1620,00 

10. 

  Велосипед Forward  

Дата ввода в 

эксплуатацию 

24.05.2011. 

Инвентарный номер 

М00001556 

6620,00 

 

 

 

1620,00 

11. 

  Велосипед Forward  

Дата ввода в 

эксплуатацию 

24.05.2011. 

Инвентарный номер 

М00001557 

6620,00 

 

 

 

1620,00 

12. 

  Велосипед Forward  

Дата ввода в 

эксплуатацию 

24.05.2011. 

Инвентарный номер 

М00001558 

6620,00 

 

 

 

1620,00 

13. 

  Велосипед STELS  

Дата ввода в 

эксплуатацию 

24.05.2011. 

Инвентарный номер 

М00001559 

6620,00 

 

 

 

0,00 



15 

 

14. 

  Велосипед Forward  

Дата ввода в 

эксплуатацию 

24.05.2011. 

Инвентарный номер 

М00001560 

6620,00 

 

 

 

1620,00 

15. 

  Велосипед Forward  

Дата ввода в 

эксплуатацию 

24.05.2011. 

Инвентарный номер 

М00001561 

6620,00 

 

 

 

1620,00 

16. 

  Велосипед Forward  

Дата ввода в 

эксплуатацию 

24.05.2011. 

Инвентарный номер 

М00001562 

6620,00 

 

 

 

1620,00 

17. 

  Велосипед Forward  

Дата ввода в 

эксплуатацию 

24.05.2011. 

Инвентарный номер 

М00001564 

6620,00 

 

 

 

1620,00 

18. 

  Велосипед Forward  

Дата ввода в 

эксплуатацию 

24.05.2011. 

Инвентарный номер 

М00001565 

6620,00 

 

 

 

1620,00 

19. 

  Велосипед Forward  

Дата ввода в 

эксплуатацию 

24.05.2011. 

Инвентарный номер 

М00001566 

6620,00 

 

 

 

1620,00 



16 

 

20. 

  Велосипед Forward  

Дата ввода в 

эксплуатацию 

24.05.2011. 

Инвентарный номер 

М00001552 

6620,00 

 

 

 

1620,00 

21. 

  
Автосамосвал ГАЗ –

САЗ 3507-01 
 

Дата ввода в 

эксплуатацию 

12.12.2008. 

Инвентарный номер 

0001510002, 

№ПТС 13МС455581 

580000,00 

 

 

 

0,00 

22. 

  
Автобус ГАЗ – 

А65R33 
 

Дата ввода в 

эксплуатацию 

05.09.2017. 

Инвентарный номер 

М00001973, 

№ПТС 52ОС334629 от 

31.07.2017 

1500000,00 

 

 

 

1357142,88 

 
  

Прочие основные 

средства: 
  

  

1. 

  
Бытовка 

металлическая 
 

Дата ввода в 

эксплуатацию 

27.09.2011. 

Инвентарный номер 

М000001669 

80000,00 

 

 

 

25044,36 

2. 

  
Бытовка 

металлическая 
 

Дата ввода в 

эксплуатацию 

27.09.2011. 

Инвентарный номер 

М000001666 

80000,00 

 

 

 

25044,35 



17 

 

3. 

  
Бытовка 

металлическая 
 

Дата ввода в 

эксплуатацию 

27.09.2011. 

Инвентарный номер 

М000001670 

80000,00 

 

 

 

25044,35 

4. 

  
Бытовка 

металлическая 
 

Дата ввода в 

эксплуатацию 

27.09.2011. 

Инвентарный номер 

М000001667 

80000,00 

 

 

 

25044,36 

5. 

  
Бытовка 

металлическая 
 

Дата ввода в 

эксплуатацию 

27.09.2011. 

Инвентарный номер 

М000001668 

80000,00 

 

 

 

25044,36 

6. 

  
Бытовка 

металлическая 
 

Дата ввода в 

эксплуатацию 

27.09.2011. 

Инвентарный номер 

М000001701 

94000,00 

 

 

 

30471,57 

7. 

  
Бытовка 

металлическая 
 

Дата ввода в 

эксплуатацию 

03.02.2012. 

Инвентарный номер 

М000001774 

94500,00 

 

 

 

29886,13 

8. 

  
Бытовка 

металлическая 
 

Дата ввода в 

эксплуатацию 

07.06.2012. 

Инвентарный номер 

М000001803 

94500,00 

 

 

 

36775,70 

 


